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3. test

Englandt vandt med en halvleg og 93 points. 
England 488. (Barber 185, Edrich 103, Hawke 
7for 105). 

Australien 221 (Cowper 60, Brown 5 for 63) 
og 174 (Walters 35 not out, Titmus 4 for 40). 

Det var guld værd at vinde lodtrækningen. England 
vandt den og battede på en pitch, der var yderst påli
delig, mens den blev forfærdelig, da det blev Austra

liens tur. Hjemmeholdet var uden anføreren Simpson 
- han fejlede noget så prosaisk som skoldkopper -

og hans stedfortræder havde adskillige uheldige dis
positioner. Det engelske åhningsgærde Barber og Boy

cott blev først skilt, da der stod 234 points på tavlen.

4. test

Australien vandt med en halvleg og 9 points. 
Australien 516 (Simpson 225, Lawry 119, Jo
nes 6 for 118). 

England 241 (Barrington 60, McKenzie 6 for 
48) og 266 (Barrington 102, Hawke 5 for 54).

Kastere vinder kampe, siges det. Denne kamp skulle 
først og fremmest være vundet af den australske ka
ster McI{enzie. Der knytter sig den pudsighed hertil, at 
McKenzie kun kom med på afhud. Den australske U.K. 
med Don Bradman i spidsen fik ordentlig på huden, 
fordi de oprindelig ville sætte denne matchvinder af. 
De australske åbnere Lawry og Simpson skiltes ved 
totalen 244. 

Nis. 

Apropos pige-cricket 

I et tidligere nummer af bladet skrives der 
om en Åbenrå-kamp, at der var en kvindelig 
deltager, som dermed skulle være den første 
dameseniorturneringsdeltager. 

Det er absolut ikke for at tage æren fra 
denne fortræffelige cricketer, som jeg selv har 
set i effektiv funktion, - men i min drenge
tid her i den gode stad Varde dvs. omkring 
1925 var der på Johs Simonsens tid to damer 
på seniorholdet, nemlig bankassistent frk. Sti
gård og ikke mindst kroejerens datter fra Sdr. 
Varde frk. Olga Mikkelsen, der i høj grad var 
en all-round idrætskvinde, idet hun var en 
fremragende skøj teløberske og hockeyspiller. 

!øvrigt er det en stor skuffelse for mig, at
der ikke blev videre ud af mit forslag på 
generalforsamlingen i Odense om start af 
pigecricket. Hvad har de boldglade piger fra 
skolerne at give sig i lag med, når de forlader 
skolerne? Med hensyn til lille bold kun tennis? 
Jeg begyndte for 4 år siden med et hold her i 
byen. Det blev en vældig succes, men kunne 
ikke leve, fordi vi ingen kampe kunne få med 
andre byer. I første sæson havde vi dog Skan
derborg, men det var kun levedygtigt det år. 
Så ved jeg, at der har været tilløb i Horsens, 
Nykøbing Mors og Svendborg ( ! ) , men det er 
også blevet ved forsøget. 

Jeg tror også, at det kunne have haft sin 
særlige betydning for bevarelsen af dansk cric
ket derved, at det vitterligt er lettere at holde 

gejsten vedlige hos de unge mænd, dersom ko
ner og kærester også spiller spillet! 

V. Agerschou, Varde.

» The W orld Of Cricket«

Dette er navnet på en kæmpe-bog, der 
nylig er udkommet i England. Den vejer 
2½ kg. 

Bogen indeholder 600.000 ord og over 
100 sider med illustrationer. Den dækker 
alt inden for cricket, fra testkampe til 
skolehold. Den har afdelinger om cricket
historie, biografier, statistik, kunst og 
litteratur, og den dækker alle cricketspil
lende lande. 

For den engelskkyndige cricketinter
esserede kan bogen varmt anbefales. 

Bogen er redigeret af de kendte engel
ske sportsjournalister E. W. Swanton og 
Michael Melford og er udgivet af Messrs. 
Michael Joseph Ltd., 26, Bloomsbury 
Street, London W.C.1. Prisen er f'.6.6.0. 

Step. 

Celebert cricketbesøg 
I den kommende sæson vil vi for første gang få 
lejlighed til at stifte bekendtskab med sydafri
kansk cricket - endda på højt plan. Et ud
valgt mandskab under ledelse af Wilfred 
Isaacs vil i juli måned turnere i Holland, Eng
land og Danmark. Dog vil der kun blive tale 
om to en-dags kampe her i landet i juli må
neds første week-end, lørdag på Gentofte sta
dion og søndag i Aalborg. Følgende 17 spillere 
deltager på turen og borger for kvaliteten: 

Isaacs (capt.), McLean (vice-capt.), Adcock, Bruyns, 

Cole, Ferrandi, Funston, Hall, Henwood, Innes, Irvine, 
Mackay-Coghill, l\kGlew, Proctor, Richards, Tayfield, 

Watson. 

Ikke færre end 6 af spillerne har repræsen
teret Syd Afrika på testhold, nemlig McLean 
(38 tests, 2045 runs, gnst. 30,98), Adcock (26 
tests, 104 gærder, gnst. 21,10), Funston (18 
tests), Tayfield (37 tests, 170 gærder, gnst. 
25,91) og McGlew ( 34 tests, 2440 runs, gnst. 
42,06) samt Hall, der havde sin testdebut så 
sent som i januar 1965: De førstnævnte 5 spil
lere var omkring 1960 på toppen af deres yde
evne og bærende kræfter på de sydafrikanske 
mandskaber, der gentagne gange havde det 
engelske testhold på hælene. Ikke mindst in
teressant skal det blive at se den tidligere test
anfører, åbningsgærdet McGlew, den hårdtslå
ende batsman McLean, fastbowleren Adcock 
og offspinneren Tayfield, der engang tog 9 en
gelske gærder i en testinnings, i funktion. 

Besøget er kommet i stand på anbefaling af 
vor gode bekendt Mike Brearley, Cambridges 
og Middelsex' glimrende batsman. oth. 
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Det bliver ikke bedre med stadig mindre spilletid 

Det er jo en kendt sag, at cricketers - fart
bowlere dog undtagne - kan holde sig på 
toppen i et længere åremål end andre boldspil
lere, og at det absolutte højdepunkt i en cric
ketspillers karrie1·e i reglen indtræffer på et 
relativt sent tidspunkt, ofte først i begyndelsen 
af 30'erne. Men ganske ekceptionelt er det, når 
en spiller efter det fyldte 50. år formår at 
hævde sig på højeste niveau. 

Alligevel har dansk cricket i de seneste år 
kunnet glæde sig over tre fremragende 50-
årige i fuld vigør, Axel Morild, Svend Eliasen 
og Eskild Larsen. Uagtet at disse tre giganter 
forlængst har lagt det halve sekel bag sig, har 
de til stadighed med glans kunnet klare sig i 
1. divisions ubarmhjertige konkurrence, og i
ikke så helt få tilfælde har de endog ved deres
præstation formået at placere sig som en
kamps centrale skikkelse.

I betydningsfulde som interessante kapitler 
af dansk crickets historie spiller Axel Morild, 
Svend Eliasen og Eskild Larsen dominerende 
roller, og da 30-40 år i brændepunktet må 
formodes at have efterladt frugtbare indtryk 
og mindeværdige oplevelser, har vi henvendt 
os til de tre spillere og bedt dem delagtiggøre 
bladets læsere i deres karrieres glæder og 
skuffelser. Den første, vi har taget i krydsfor
hør, er Horsens grand old man Svend Eliasen 
- en af de fem danske batsmen med mere end
10000 runs bag sig.

DEBUT SOM 14-ARIG 

Hvornår startede din førsteklasses karri
ere, Svend Eliasen? 

- Allerede som 14-årig fik jeg min debut
på Horsens' bedste hold. Det var i 1923, og 
modstanderen var Fredericia Boldklub. Siden 
er det blevet til ca. 300 kampe. I godt 200 
kampe har jeg repræsenteret Horsens F.S., 
men derudover har jeg i fire sæsoner spillet i 
Hjørring samt deltaget på udvalgte hold og 
som gæstespiller på andre klubhold. 

- og hvor længe agter Du så at lege med i
cricket på højeste plan? 

- Så længe der er brug for mig. De sidste
tre år har jeg dog ikke været særlig aktiv, og 
jeg har ikke noget imod definitivt at lægge op. 
Ikke fordi interessen for spillet er blevet min
dre. Træningsfliden har aldrig været større 
end i de sidste år, men i øvrigt er erfaringen 
jo den bedste hjælp til at gøre sig gældende 
i dag. 

- Har Du aldrig følt dig fristet af andre
sportsgrene? 

- Samtidig med cricket har jeg også dyr
ket fodbold og gymnastik. Men jeg har fore-

Svend Eliasen 

trukket cricket, som har givet mig den største 
sportslige tilfredsstillelse - såvel holdmæssigt 
som individuelt. Man opnår som helhed en 
passende blanding af ærgrelser og glæder, der 
kan fastholde interessen fra år til år. Blandt 
glæderne tælles ikke mindst det kammeratlige 
samvær med såvel mod- som medspillere un
der og efter kampene. 

- Hvilken disciplin inden for spillet har
Du sat størst pris på? 

- Gærdespillet er vel trods alt det, de fle
ste sætter højest. Spillet ved gærdet stiller de 
største tekniske krav, og jeg har haft den 
glæde og tilfredsstillelse, at mit spil som åb
ningsgærde af og til er lykkedes. Men alt an
det lige har jeg vel nok befundet mig bedst 
som keeper og præsteret mit bedste som cric
ketspiller på denne post. Både som keeper og 
som åbningsgærde er man ustandselig med i 
brændpunktet, altid foregår der noget betyd
ningsfuldt. 

KUN 14 AKTIVE 

- Din største præstation?
- Det må blive min indsats for at holde liv

i cricket i Horsens i 50'erne, hvor vi en tid kun 
var 14 aktive i alderen 16 til 45 år. Af den 
allerstørste betydning betydning var det, at 
det lykkedes at få et juniorhold stablet på be
nene, og en lykke for såvel horsensiansk som 
dansk cricket, at vi ikke gav op dengang. 

- Den største begivenhed i din karriere?
- Det var, da jeg i 1954 blev inviteret med

K.B. på Englands-tur. 
- og den mest spændende kamp?
- Så absolut finalen om det jyske mester-

skab mellem Hjørring og Horsens i 1947. Kam
pen fandt sted sidst i august og afvikledes over 
to dage. Horsens vandt mesterskabet med en 
sejr på et eneste points. Spændingen var for
tættet under hele Hjørrings 2. halvleg. Hor
sens havde vundet 1. halvleg med 85 points, 
men opnåede kun 119 points i anden omgang, 
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således at Hjørring for at blive mester skulle 
score 205 points. Hjørrings fjerde gærde faldt 
ved 99 og det ottende ved 196, men tre kvarter 
før spilletidens udløb faldt sidste gærde ved 
total 203. Hjørrings 2. halvleg varede 181 mi
nutter, og hele kampens effektive spilletid var 
godt 12½ time. 

- Var der større almen interesse for cric
ket i »gamle« dage? 

- Stort set tror jeg, at der er lige så stor
interesse for spillet i dag, og jeg synes ikke, at 
man bør frygte fremtiden. Dog kunne jeg øn
ske spilletiden forlænget og pointssystemet 
udformet således, at der sigtes efter at få 
færdigspillet to halvlege. En sådan ændring 
vil gøre spillet mere tiltrækkende for såvel 
spillere som publikum, ligesom den længere 
spilletid vil være til gavn for spillestandarden 
og udviklende for vore anføreres taktiske kun
nen. Anførerne ville få langt større disposi
tionsfrihed og hermed større mulighed for at 
skabe den nødvendige spænding i hele kam
pen. 

BEDRE UDENLANDSKE HOLD 

Det internationale program? 

- Det er vel, som mulighederne byder sig.
Dog synes jeg, at når man både ofrer tid og 
penge på dette formål, så bør man i videre ud
strækning stræbe efter besøg af hold, der kan 
lære os noget. Det har knebet lidt på dette 
punkt. 

- Savner Du tidligere tiders nationale stor
kampe mellem lokalunionerne? 

- Egentlig ikke. Vi har jo udtagelseskam
pene til landsholdet. Det kan godt være Øst
Vest. Også kampene i 1. division må vel be
tragtes som storkampe. I øvrigt burde en· cup
turnering ligeledes kunne give mulighed for 
storkampe - blot ikke efter de nuværende 
retningslinier. Alle klubber burde deltage med 
deres bedste hold i fri lodtrækning inden for 
fire regioner: København, Sjælland, Fyn/Syd
jylland og Nordjylland. De fire kredsvindere 
skulle så møde hinanden i to-dages kampe, 
således at vinder København møder vinder 
Sjælland, og vinder Fyn/Sydjylland møder 
vinder Nordjylland, mens finalen skulle spil
les som sæsonens sidste kamp. Man kunne vel 
finde plads til de indledende kampe i maj og 
til semifinalerne i juli. På denne måde havde 
vi kampene imellem landsdelene - dog på en 
anden måde -, og jeg tror, at det ville give 
mange glimrende kampe. Men det er vist tvivl
somt, om de nuværende spillere og ledere vil 
gå ind for ideen. Det må da betænkes, at jo 
mere der spilles, des bedre må det blive. Det 
bliver i hvert fald ikke bedre med stadig min
dre spilletid. 

- Hvordan er spillestandarden nu i for
hold til tidligere? 

- For topspillerne nogenlunde den samme,
vil jeg mene. Men der var flere spillere at 
vælge imellem tidligere. 

- Hvem har været dansk crickets bedste
spiller igennem tiderne og hvilket det bedste 
klubhold? 

- Det tør jeg ikke udtale mig om. Der har
været så mange gode spillere. Ingen nævnt, in
gen glemt. Hvad klubholdene angår, så har jeg 
jo ikke kendt dem alle. Der har været mange 
stærke jyske hold i tidens løb, men jeg ken
der for lidt til de københavnske til at kunne 
drage sammenligninger. 

DET STÆRKESTE DANSKE HOLD 

- Så vover Du vel heller ikke forsøget med
at sammensætte alle tiders landshold? 

- Nej, jeg vil ikke sammensætte et hold
af spillere, der ikke har været samtidige. Men 
jeg tror, at det stærkeste danske hold, der no
gen sinde har været sendt i kamp, var det uof
ficielle landshold, der i 1939 spillede for 
D.B.U. i jubilæumsarrangementet imod M.C.C.
i Aalborg. Holdet så således ud: Børge Pocken
dahl og Eigil Nielsen, K.B., Leif Nielsen, Frem,
Poul Nielsen, A.B., Axel Morild og Sv. E. Pe
tersen, Hjørring, Eskild Larsen, Chang, Tor
ben Andersen, B. 1909, Svend Morild, O.B.
samt Magnus \Vorm og Svend Eliasen, Hor
sens. Jeg vil ikke tro, at noget senere dansk
landshold ville have kunnet vinde over dette
hold, som det spillede i 1939. Holdet var godt
besat i alle discipliner.

- Ser Du med fortrøstning på din egen
klubs muligheder i de kommende år? 

- Fremtidsmulighederne er absolut gode.
Vi har i Horsens to seniorhold, et juniorhold 
samt ca. 40 drenge, der træner ivrigt og flit
tigt. Men selvfølgelig er klubbens økonomi og 
de forskellige turneringsordninger afgørende 
for, om interessen kan holdes ved lige - for 
såvel ældre som yngre. Såfremt rejseudgifter
ne bliver for store, må holdanmeldelserne ind
skrænkes, og spillerne forsvinder. Uden kam
pe, ingen spillere. Det er derfor en tvingende 
nødvendighed, at turneringerne stadig holdes 
inden for det økonomisk gennemførlige. 

oth. 

I bladets næste nummer vil Axel Morild be
svare nærgående spørgsmål. 

Støt forbundet 

ved at indmelde passive medlemmer 
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Protokol fra ordinært repræsentantskabsmøde 
søndag den 28. november 1965 i Håndværker- og Indu
stripalæet i Odense kl. 10,00. 

Forudsættes: Dagsorden og regnskab vedlægges. (Jfr. 
bladets sidste nr.). 

Til stede var: Aktive klubber: 24. 57 stemmer re
præsenteret (incl. hest: 9). 

Formanden, Kurt Nielsen, bød velkommen. 

1) Dirigent: Torben Andersen, B 1909, Odense.

2) Beretning: 
Formanden omtalte, at der i den sidste sæson var

anmeldt 9 hold flere end i foregående sæson. 244 
kampe er spillet, en fremgang, og desuden ca. 20 po
kalkampe. 

Danmarksmester blev Aa.B. for 5. gang i træk. Ju
niormesterskabet gik til Nykøbing Mors. 

Formanden lykønskede vinderne i de forskellige 
rækker (håndklap): 

Aa.B.: I div. III div. vest og pokalvinder. 
Nykøbing M: II div., jun. kreds 44, drengerækken 

kreds 54. 
Sorø C.C.: III div. 
A.B., København: 
B. 1913, Odense: 
Hjørring: 
I<øge: 
Fredericia: 
Skanderborg: 

øst. 
Mellemrækken 
l\'lellemrækken 
Mellemrækken 
,Juniorrækken 
Juniorrækken 
Juniorrækken 
drengerækken 

Svanholm, Kbhvn.: Drengerækken 
I<olding: Drengerækken 
I<erteminde: Lilleputter. 

kreds 
kreds 
kreds 
kreds 
kreds 
kreds 
kreds 
kreds 
kreds 

31. 
32. 
33. 
41. 
42. 
43, 
53. 
51. 
52. 

Der er stadig for mange ikke-spillede kampe, der må 
en nyordning til i 1966: Skriftlig tilladelse til at flytte 
en kamp, ellers skal de hvide skemaer indsendes, hvis 
ikke, idømmes der bøder. 

Årets præmiebat for hurtigste scoring: 
Carsten Morild, Aa.B. 1,31 pr. minut I div. 
Kaj Ove Jensen, Nyk. M. 1, 78 pr. minut II div. 
Formanden omtalte derefter en tendens, der åben-

bart breder sig: Usportslig optræden på banen. Mente 
at dommeren skulle indberette disse tilfælde. 

Klubberne må indprente spillerne, om at opføre sig 
ordentlig på banen. 

Omtalte 2 protestsager (diskuteret af bestyrelsen på 
dens møder), Kjeld Lyngsøe-sagen og Holstebros brug 
af en spiller, der var for ung, hvorved Holstebro slut
tede på sidstepladsen i II div., da alle vundne points 
blev frataget klubben. 

Bestyrelsen foreslår, at II div. 1966 udvides til 11 
klubber eller måske at udvide I div. til 11 hold, hvor
ved Silkeborg forbliver i I div., og II div. skulle så
ledes bestå af 10 klubber, hvorved Holstebro forbliver 
i II div. 

Vi mangler stadig dommere, pogle har lange rejser, 
hvorfor diætbestemmelser udarbejdes senere. 

Den kommende turnering bliver ligesom i 1965. 
Pokalturneringen afvikledes tilfredsstillende, der er 

foreløbig anmeldt 16 hold til 1966, der bliver dog in
gen opsamlingsrunde som i år. 

Omtalte de forskellige forbundsarrangementer. Ud
tagelseskamp på Gentofte. Tysklandstur. Ungdoms
holdstur til England og Danmarksmester mod resten 
i Aalborg. Desværre var der et kedeligt »forspil« til 
kampen, da Aa.B.-spillerne nægtede at spille kampen i 
protest mod Ole Thomsen som den ene dommer, men 
Aa.B.s bestyrelse ordnede sagen og kampen blev spil
let. 

I 1966 er planlagt en Englandstur med bl. a. lands
kamp mod Skotland. Den engelske Rhinarme spiller i 
Odense, og et sydafrikansk hold, »Wilfred Isaacs XI« 
spiller i København og måske i Ålborg på 2. dags besø
get. 

Endvidere kommer flere engelske hold på besøg, 
ligesom engelske skolehold spiller her i landet. 

Om Ungdoms arbejdet følgende: Udvalgt hold har 
spillet i England, hvor holdet havde en god tur med 
flere gode kampe. 

Desuden har udvalgt juniorhold spillet mod »ældre 
spillere«, ligesom drengehold Øst-Vest har spillet 
mod hinanden. Bats er uddelt til 0. Petersen, Nyk. M. 
og Sten Friberg, Svanholm. 

26.-30. maj har været afholdt et trænerkursus i 
Vejle. Flere klubber må deltage i disse kurser. Flere 
trænere må uddannes. 

Dommerinstruktionsmøder er afholdt i de forskel
lige dele af landet. Hjælpefonden fortsætter. 

Formanden takker alle for arbejdet i de forskellige 
opgaver inden for organisationen og tak til alle, der 
har medvirket til cricketsportens trivsel her i landet. 
Tak til pressen. 

Formanden meddelte, at han alligevel var villig til 
at tage en ny tørn på 2 år som formand på betingelse 
af, at der udpeges en »kronprins«, organisationen skal 
»glide«, selv om formanden måtte være forhindret. 

Om bladet: Det skal være et sobert blad i cricket
spillets ånd. 

Didrichsen, Silkeborg: Omtalte Lyngsøe-sagen. Øn
skede 11 hold i I div. og 10 i II div. 

V. Ludvigsen, A.B.: Samme sag. 
Per Nielsen, Hjørring: Dommerindberetning af spil

leres usportslige optræden. 
Formanden besvarede de stillede spørgsmål. 
Beretningen godkendtes enstemmigt. 

3) Kassereren forelagde det reviderede regnskab. God
kendtes enstemmigt.

4) Indkomne forslag: Se dagsordenen.
a) Søren Nissen, Svanholm, motiverede.

Formanden: Bestyrelsen går ind for 18 dage, 
men ellers godkendelse. 
Provis, A.B. og Peitersen, Ballerup, gik også ind
for 18 dage.
Schmidt, Kolding, omtalte Lyngsøe-sagen i rela
tion til omtalte forslag og ønskede O dages ka
renstid, 7 dage er i hvert fald tilstrækkeligt. 

b) Søren Nissen, Svanholm, motiverede. 
Formanden: Bestyrelsen kan ikke gå ind for
dette forslag.

c) Sven Jensen, Frem, motiverede.
Harry Erichsen, Nyk. F., mente at FREM betalte
for meget for deres rejser, mente at hans klub
kunne gøre det meget billigere. Ønskede rejsetil
skud til de svagere divisionsklubber.
Flemming Skov, Holstebro, mente også, at FREM
rejste alt for dyrt. Hans klub kunne i hvert fald 
gøre det billigere. 
Kjær, Ballerup, om samme emne. Hans klub 
havde ikke råd til lange rejser. Anbefalede 
FREMs forslag. 
H. Madsen, Kerteminde, gik imod.
Harry Hansen, Sorø, gik også imod. Hans unge
spillere ville gerne spille i en landsomfattende
II div.
Danegård, Glostrup, gik ind for FREMs forslag.
Jørgen Steen Jensen, Køge, støttede også FREMs
forslag.
Formanden kunne ikke gå med til rejsetilskud 
til divisionshold. Forbundet har ikke penge til 
dette. Det er bestyrelsens opfattelse, at II div. 
som i denne skikkelse kun har været i gang i et 
år, skulle have en chance til, men til næste år 
vil sagen blive taget op igen om 2 kredse i II
div. 
Peitersen, Ballerup, kom igen ind på, at II div. 
burde deles i 2 kredse.
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Gregersen, Arhus, og Worm, Holstebro: begge 
klubber ind for en landsomfattende II div. 
ligesom Elbert, K.B., ønskede den nuværende 
prøvet endnu et år. 
En vejlende afstemning gav til resultat: 23 
stemte for den nuværende. 7 stemte for FREMs 
forslag. Klubafstemning: II div. fortsat 8 +- 2. 
Hvorefter formanden på bestyrelsens vegne med
delte, at denne gik ind for, at der i 1966 blev 11 
klubber i I div. og 10 i II div., således, at Silke
borg forbliver i I div. og Holstebro i II div. 

d) Vagn Luduigsen, A.B., motiverede.
Formanden: I princippet en god ide, og vi vil
støtte den med et par små ændringer. Der skal
selvfølgelig også spilles om 3. og 4. pladsen og
med nærmere regler for indtægter og udgifter. 
Dette anbefaledes derefter af Vagn Luduigsen, 
A.B., og Søren Nissen, Svanholm. 

5) Valg:
Formanden, Kurt Nielsen, blev genvalgt med hånd
klap, hvorefter han takkede forsamlingen for tilli
den. 
Sidney Nørgaard, København, og Axel Morild, Hjør
ring, blev ligeledes genvalgt med akklamation.

6) Genvalg. 

7) Genvalg. 

8) København. 

9) Eventuelt: 

Elbert, K.B., og Søren Nissen, Svanholm, var kede 
af, at turneringsplanen kom for sent ud, og at visse 
klubber ikke indtelefonerede deres resultater til
Ritzau og Radioavisen. 
Vagn Luduigsen, A.B., ang. trænerkurser, dette lig
ger som regel i eksamenstiden. 
Damgaard, Glostrup, havde søgt tipsmidler, men
ikke fået noget. 
Harry Hansen, Sorø, ang. det samme. 
Formanden besvarede de stillede spørgsmål. 
Jens Peter Jensen, Køge, ang. tilskud fra Ungdoms
fonden.
Søren Nissen, Svanholm, ang. nedrykning, og evt.
ny redaktion af bladet. 
Formanden: Bestyrelsen kan ikke tage stilling til
dette nu, og der foreligger intet om ny redaktør.

Dirigenten takkede og sluttede repræsentantskabs
mødet og motiverede et leve for forbundet. Slut kl. 
12,40. 

Torben Andersen, dirigent. Erik Møller. 

Cirkulæremeddelelser 

Kursus fra 17-21 /.5 
på ldrætshøj skolen i Vej le under M.C.C.'s 
cheftræner, H. P. Crabtree. Anmeldelse 
senest 1. april. 

Kursus fra 7-1018 
for drenge 12-16 år og 

fra 10-13/8 

for 17--25 årige, 
begge kurser på ldrætshøj skolen i Vej le 
under den engelske træner, Ted Whitfield. 
Anmeldelse senest 1. juni. 

Cirkulære herom tilgår klubberne. 

Dansk Idræts-Forbunds ungdomsleder kursus 
afholdes fra 31/7-7/8 for 17-20 årige på 
ldrætshøj skolen i Vej le. 

Afleveret til postvæsenet 24. februar 1966. 

Tilskud til crick.etmarteriel. 
Klubber med ungdomsarbejde kan søge 
om tilskud til cricketmateriel. 
Normalt skal ansøgninger være Forbun
det i hænde senest 15. januar. 
Indkomne ansøgninger kommer i betragt
ning, når fordeling atter finder sted. An
søgningsskema kan rekvireres hos Leo 
Cl asen. 

Boganmeldelse 

»To kænguruer hopper ud i det!«

To australske test-spillere, den ene forhenværende, 
den anden særdeles nuværende, udmærkede sig for
nylig med bøger som fortjener ' omtale i bladets 
spalter: 

Den forhenværende er Keith Miller, måske alle ti
ders største all-round cricketspiller, men med sikker
hed en af de mest farverige spillere, som nogen sinde 
har repræsenteret Australien. 

Bogen hedder slet og ret »Keith Miller on Cricket«, 
og er fyldt til randen med gode og fornuftige prak
tiske råd til gærdespilleren, kasteren og markspilleren. 

Miller var blandt verdens bedste på alle tre om
råder, men det selv at være top-spiller er ikke altid 
ensbetydende med, at man er i stand til at give sin 
viden fra sig igennem det trykte ord. For Miller, som 
er journalist af profession, lykkedes det godt, og hans 
fortrinlige tekst i forbindelse med et særdeles fint 
billedmateriale gør bogen velegnet som lærebog for 
cricketspillere i alle aldre. 

Som ekstra krydderi for den som ikke har mere 
at lære, hvad selve teknikken angår, får man Millers 
uforbeholdne mening om »stikarms-kastning«, kun
stige pitch, anførerskab, problemspillere og 1001 an
dre emner. 

i\liller er aldrig kedelig, og hans råd til den unge 
spiller er typisk for manden - »være oprører - være 
dig selv!« 

Den nuværende australske test-spiller er landsholds
keeperen ·wally Grout, og han har begået en bog, som 
selv om den er ganske anderledes i form og opbyg
ning end Millers, også indeholder noget af den samme 
ligefremme indstilling til spillet, som gør australsk 
cricketlitteratur så opfriskende at læse. 

Grouts bog hedder »My Country's Keeper«, og titlen 
siges at være et lettere omskrevet citat fra bibelen. 
Bogen er skrevet på en morsom, selvironisk måde, og 
forfatteren fortæller ganske åbenhjertigt om sig selv 
og andre fra crickets øverste luftlag. Grout fortæller 
således, hvordan han skjulte en skade, som ville have 
forhindret ham i at komme med i sin første test
match. Han skælder ud over spillere, som ikke »går«, 
når de ved, at de er blevet grebet ud, men samtidigt 
fortæller han, hvordan han udtrykte sin uenighed 
med en pakistanisk dommer ved at smide sit bat 
langt ud over mid-on's hoved. 

For os her i landet bliver kapitlerne om austra
liernes oplevelser i Vestindien mod »stik-arm Griffith 
& Co.« absolut de mest interessante. 

Bogen kan anbefales som lettere vinterlæsning, dog 
vil keeperne finde kapitlerne om keeper-teknikken 
værdifulde. 

Begge bøger udgives af forlaget Pelham Books og 
kan bestilles gennem boghandlere. Prisen for begge 
bøger er ens - 21/- i England, lidt mere i Danmark 
på grund af forsendelsesomkostninger. 

Thomas Provis 

Wilh. Burmesters bogtrykkeri A/S • Aalborg 




